
  



 
5 Программа работы с родителями 7-8 

классов для педагогов: классные 

родительские собрания 

1. Индивидуально – психологические 

особенности детей 7-х и 8-х классов 

2. Общение в развитии личности 

ребенка 

3. Формирование целей и ценностей 

жизни 

4. Предупреждение аддиктивного 

поведения школьников 7-х и 8-х  

классов 

 

 

2 

 

2 

2 

2 

 

 

сентябрь 

 

ноябрь 

февраль 

апрель 

 

 

Классные 

руководител

и 7 – 8 

классов 

- 

6 Программа работы с родителями 9-11 

классов для педагогов: классные 

родительские собрания 

1. Психологические особенности 

старшеклассников 

2. Самоопределение – основа успеха в 

жизни 

3. Формирование духовно– 

нравственных ценностей личности 

4. Как помочь самому себе 

 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

сентябрь 

ноябрь 

февраль 

апрель 

 

 

Классные 

руководител

и 9 -11 

классов 

- 

7 Программа работы с родителями 5-8 

классов для педагогов - психологов: 

общешкольные родительские собрания 

1. Учимся понимать подростка 

2. Непослушный ребенок, трудности 

воспитания 

3. Девиантное и делинквентное 

поведение 

4. Мой ребенок лучше всех 

 

 

2 

2 

2 

2 

 

 

сентябрь 

ноябрь 

февраль 

апрель 

 

 

Педагог –

психолог  

- 

8 Программа работы с родителями 9-11 

классов для педагогов-психологов: 

общешкольные родительские собрания 

1. Социализация подростка 

2. Любовь и дружба подростка 

3. Роль семьи в профессиональном 

самоопределении подростка 

4. Конфликты в семье 

 

 

2 

2 

2 

 

2 

 

 

сентябрь 

ноябрь 

февраль 

 

апрель 

 

 

Педагог – 

психолог 

 

- 

Исп. ЗДВР   


